[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2025 г.

	№  137

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 03.02.2023 № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учёта из реестра муниципального имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях совершенствования нормативно-правовой базы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учёта из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением от 03.02.2023 № 28, следующие изменения:
1) в пункте 20:

а) слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» заменить словами «Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
б) слова «Уставом городского округа «Город Кедровый» заменить словами «Уставом муниципального округа Город Кедровый Томской области»;
2) пункт 29 изложить в редакции следующего содержания:

«29. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или МФЦ не более 15 минут.»;
3) пункт 30 изложить в редакции следующего содержания:
«30. Срок предоставления услуги составляет не более 10 рабочих дней со дня поступления запроса о предоставлении информации об объектах учета из реестра муниципального имущества специалисту Администрации.

Заявление о предоставлении информации об объектах учета из реестра муниципального имущества, считается полученным Администрацией со дня его регистрации.»;
4) пункт 41 изложить в новой редакции:

«41. График работы с Заявителями:
вторник с 8.30 до 12.00, четверг с 14.00 до 17.00.»;

5) в абзаце третьем пункта 46 слова «образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.» заменить словами «образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации и канцелярскими принадлежностями.»;

6) в пункте 47 слова «образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.» заменить словами «образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации и канцелярскими принадлежностями.»;

7) наименование раздела III изложить в новой редакции:

«РАЗДЕЛ III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А ТАКЖЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В МФЦ»;
8) наименование подраздела «Выдача выписки из реестра муниципального имущества или решения об отказе в предоставлении информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» изложить в новой редакции «Выдача (направление) дубликата выписки из реестра муниципального имущества или решения об отказе в предоставлении информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»;

9) во втором абзаце пункта 85 после слов «Обоснованием для выдачи», «заявления о выдаче» вставить слово «дубликата»;
10) во втором абзаце пункта 85 слова «Приложению № 1» заменить на слова «Приложению № 4»;
11) разделы IV, V исключить;
12) в приложении № 3 к Административному регламенту в блоке «срок исполнения административной процедуры» слова «14 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

13) по тексту слова «https://kedradm.ru» заменить словами «https://kedradm.gosuslugi.ru»;
14) по тексту слова «Мэр города Кедрового» заменить словами «Глава города Кедрового» в соответствующем падеже.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Города Кедрового, разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kedradm.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами.

Глава города Кедрового                                                                                            Н.А. Соловьева
Кологривова Ирина Васильевна
838(250)35-768

kedroums@tomsk.gov.ru